PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
Praça Cel Zéca Leite
Centro
BRUMADO - BA
CNPJ: 14.105.704/0001-33

Decreto Nº 9

14/01/2026

Abre  Crédito  Suplementar  no  valor  total  de  6.887.356,50(  Seis  Milhões
Oitocentos  e  Oitenta  e  Sete  Mil  Trezentos  e  Cinquenta  e  Seis  Reais  e
Cinquenta Centavos), para fins que se especifica e dá outras providências.

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE BRUMADO, ESTADO DO(A) BA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com
o que lhe confere a Lei municipal 2087.

[...]

FABRICIO ABRANTES PIRES DE SOUZA OLIVEIRA
Prefeito

019.942.655-40

BRUMADO,14 de janeiro de 2026

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
Praça Cel Zéca Leite
Centro
BRUMADO - BA
CNPJ: 14.105.704/0001-33

Decreto Nº 20

13/02/2026

Abre  Crédito  Suplementar  no  valor  total  de  460.634,91(  Quatrocentos  e
Sessenta Mil Seiscentos e Trinta e Quatro Reais e Noventa e Um Centavos),
para fins que se especifica e dá outras providências.

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE BRUMADO, ESTADO DO(A) BA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com
o que lhe confere a Lei municipal 2087.

[...]

FABRICIO ABRANTES PIRES DE SOUZA OLIVEIRA
Prefeito

019.942.655-40

BRUMADO,13 de fevereiro de 2026

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
Praça Cel Zéca Leite
Centro
BRUMADO - BA
CNPJ: 14.105.704/0001-33

Decreto Nº 25

23/02/2026

Abre  Crédito  Suplementar  no  valor  total  de  1.905.500,00(  Um  Milhão
Novecentos e Cinco Mil Quinhentos Reais), para fins que se especifica e dá
outras providências.

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE BRUMADO, ESTADO DO(A) BA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com
o que lhe confere a Lei municipal 2087.

DECRETA:

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

[...]

FABRICIO ABRANTES PIRES DE SOUZA OLIVEIRA
Prefeito

019.942.655-40

BRUMADO,23 de fevereiro de 2026

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
Praça Cel Zéca Leite
Centro
BRUMADO - BA
CNPJ: 14.105.704/0001-33

Decreto Nº 27

02/03/2026

Abre  Crédito  Suplementar  no  valor  total  de  3.652.360,00(  Três  Milhões
Seiscentos e Cinquenta e Dois Mil Trezentos e Sessenta Reais), para fins que
se especifica e dá outras providências.

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE BRUMADO, ESTADO DO(A) BA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com
o que lhe confere a Lei municipal 2087.

DECRETA:

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

[...]

administrativo e maqueiros, visando atender às necessidades operacionais do Hospital Municipal 
Professor Magalhães Neto e das Unidades Básicas de Saúde do município de Brumado-Bahia, 
conforme Termo de Referência, Edital e seus anexos, sob o Sistema de Registro de Preços. 

Empresas vencedoras valor total: R$ 4.288.995,96 (quatro milhões e duzentos e oitenta e oito mil e 
novecentos e noventa e cinco reais e noventa e seis centavos): POMPEIA CONSTRUTORA 
LTDA (30210244000160) com os lotes: 1 no valor total de R$ 4.288.995,96 (quatro milhões e duzentos 
e oitenta e oito mil e novecentos e noventa e cinco reais e noventa e seis centavos). 

BRUMADO/BA, 06 de março de 2026. 

FABRICIO ABRANTES PIRES DE SOUZA OLIVEIRA 
AUTORIDADE DE PROMOTOR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE002/2026.